



T +31 70 416 68 63
m.asselbergs@vo.eu

Matthys Asselbergs

Marken & Geschmacksmuster

Europäische und Benelux Markenadvokatin
Associate



Matthys Asselbergs ist eine Benelux Markenadvokatin mit zwanzig Jahren Erfahrung im Markenbereich weltweit. Sie verfügt über umfassende Erfahrung in der Beratung zu allen Aspekten der Schaffung, des Schutzes, der Aufrechterhaltung und der Durchsetzung von gewerblichen Schutzrechten, einschließlich FTO, Portfoliomanagement und strategischer Beratung.

Berufserfahrung

- Marken- und Designadvokatin, V.O. (2022-heute)
- IP-Portfolio-Manager, PVH Europa (Tommy Hilfiger & Calvin Klein) (2015-2021)
- Managerin für geistiges Eigentum, Danone Baby und medizinische Ernährung (2006-2014)
- Markenadvokatin und stellvertretende Direktorin, Keesom & Hendriks (2000-2006)

Ausbildung

- EUIPO-Bildungsprogramm für Marken und Design (2022)
- Zertifizierte Benelux-Markenadvokatin (2003)
- LLM in niederländischem Recht, Universität Utrecht (1999)

Ehrenamtliche berufliche Tätigkeiten

- Mitglied des MUMM-Zertifizierungsteams
- Mitglied von Marques (Interessenverband für europäische Marken)

Sprachen

- Englisch
- Niederländisch